
 
2020 年 2 月 21 日                         

ご協賛各社様  各位  

 関係      各位 

一般社団法人日本ポニーベースボール協会 

                                                       理事長   広澤 克実 

代表理事  知名 朝雄 

 

 

第４４回 関東連盟春季大会 開会式中止に関するご案内 

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  中華人民共和国湖北省武漢市において、昨年 12 月以降、新型コロナウイルス関連肺炎(COVID-19）

の発生が複数報告されて以来、１月３１日には、世界保健機関（WHO）の緊急委員会が「国際的に

懸念される公衆衛生上の緊急事態」には該当すると発表致しました。 

さらに、日本政府も感染経路を特定できない可能性のある症例が複数認められる状況であり、患者が

増加する局面を想定した対策が必要であること。加えて、人が密着するような大規模なイベントの開

催等についても、開催時期の見直しの必要性も含め、適切な措置を講ずるべきとの見解が示されまし

た。 

 

上記を受け、当協会理事会にて開会式等のイベントについて協議致しましたところ、 

１）濃厚接触とは、２ｍ以内での距離で３０分以上の接触・会話と定義されていること。 

２） 感染が飛沫感染・接触感染により引き起こされること。 

３） 感染時のワクチン等が未開発であること。 

   等々より、当分の間、全ての大会の開会式を中止することを決定致しました。 

  

  開会式では多くの方々が球場に一同に会して頂くこととなります。 

  選手、ご来賓の皆様の健康維持、感染防止を第一義として、上記対応を取らせて頂く結論となり 

ましたことを御理解頂ければ幸いです。 

 

最後に、多くのご支援を頂いている協賛各社様へ、協会員一同が御礼をさせて頂く場となるべく 

開会式を中止とさせて頂きますことを衷心よりお詫び申し上げます。当該ウイルスの蔓延が 

封じられました時期に、改めて皆様への御礼の式を開催させて頂く所存であります。 

 

本件に関しまして、ご指摘等ありましたら、協会本部事務局(担当:那須 ℡03-6269-9040)まで連絡 

頂きますようお願い致します。 

  

                                       以上 


